qui nostris progenitoribus ac nobis grata semper fidelitatis seruicia inpen- 
dere studuerunt. Hinc est, quod nos dilectos nobis ciues Ripenses, presen
cium exhibitores, ipsorum exigentibus meritis et seruiciis benigno fauore 

30 prosequi uolentes, omnia priuilegia sua, libertates et iura, que et quas a 
progenitoribus nostris habere dinoscuntur, tenore presencium confir
mamus, hanc eis graciam superaddentes specialem, quod ubicunque infra 
terminos regni nostri deuenerint, ab omni solucione thelonii, tam in 
nund[inis nostris Scanør] quam alibi in regno nostro, torughgiald, strand- 

35 wrek et forband liberi esse debeant et penitus absoluti. Uolumus insuper,
7 sigillum] herefter glemt nostrum A. 9 iu[lii]] bør læses for iu[nii], saaledes som det ogs. 

staar i ældre afskrifter (f. eks. SRD. VII 328), thi kong Erik var i Ribe 15. juli (jf.flg. privi
legium), mens han 3. juni var i Lund. 34—35 strandwrek] strandwrak Ad. 35 forband] 
forbandes Ad.
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ut quicquid consules dictorum ciuium simul cum aduocato nostro, quicum
que pro tempore fuerint, decreuerint faciendum, ratum et stabile remota 
quorumcu[mque] conciuium reclamacione habeatur. Inhibemus igitur 
districte per graciam nostram, ne quis aduocatorum nostrorum uel eorun
dem officialium seu quisquam alius ipsos ciues super hac emunitatis gracia 5 
sibi a nobis indulta audeat molestare, sicut regiam uitare uoluerit ulcionem. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponen
dum. Datum Ripis anno domini m° cc° lxxx° viii0 in die beatorum innocen- 
cium testibus dominis magistro Martino cancellario nostro et Petro 
dapifero nostro. io

14 1292. 25. august. Nyborg.

Kong Erik 6. Menved tilstaar Ribe by fri besiddelse af for stranden, List, 
Manø og stranden mellem disse steder og Ribe sammen med dybet og over
lader Ribe by jurisdiktionen de samme steder.

A: RA. Ribe by. Perg., hullet, 21 X 9,5 (plica 1,8). Seglsnit. Paa bagsiden m. hd. 15 
fra beg. af 16. aarh.: Pa List haffn. — Aa-. Vidisse 1482. — Ab og Ac: RA. T.K.I.A. 
99 Akter vedrørende stridigheder mellem kongen og Hans d. Ældre pk. II og IV. — 
Ad: Gem. Arch. XXII 31 H (Hansborg), tysk oversættelse. — Ae: RA. Danske Kan
celli. Privilegier inds. 1648 f. 12r (dansk oversættelse).

Atlas nr. 286. 20

Tryk: Terpager 690; Michelsen 1519 nr. 42; Dipi.Dan. og DRB. 2. rk. IV nr. 82. — 
Reg.Dan. nr. 1453*; Rep. 1. rk. nr. 605.

Ericus, dei gracia Danorum Sclauorumque rex, omnibus presens scrip
tum cernentibus salutem in domino sempiternam. Ten[ore] presen- 

cium notum facimus uniuersis, nos exhibitoribus presencium, ciuibus Ripen- 25 

sibus ipsorum forstrand, Liist, M[a]nnø et litora omnia inter predicta loca 
et ciuitatem Ripensem s(i)ta una cum ipsorum diyb, sicut ea habere 
aswe[u]eran[t] ab antiquo, per presentes dimittimus libere possidenda, 
ita eciam quod quicumque in dictis diyp uel fors[tr]and forefeceri[t], in 
[c]iuitate Ripensi agat et respondeat ac satisfaciat secundum leges ciuita- 30 

tis eiusdem, prout [c]on[sue]tum est ab antiquo. Unde prohibemus di
stricte per graciam nostram, ne quis aduocatorum nostrorum uel officia
lium eorundem seu quisquam alius ipsos contra tenorem presencium 
presumat aliquatenus molestare, sicut regiam uitare uoluerit ulcionem. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus a[ppo]- 35 

nendum. Datum Nyburgh anno domini m° cc° nonagesimo secundo in

27 s(i)ta] sata A.
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crastino beati Bartholomei [a]postoli in presencia nostra [et] di[l]ecte 
matris nostre, testibus dominis lohanne episcopo Arusiensi, Petro Niclæs 
[sun] quondam da[pi]fero, Tuuone [R]in[eb]ek et Hamundo Litlæ.

Ribe. 1294. 6. august. 15

5 "Kong Erik 6. Menved overdrager Ribe en eng til stadens befæstelse.
A: RA. Ribe by. Perg. 19 x 6,5 (plica 2). Perg, seglrem. — Aa-, NLA. Ribe raad- 

stuearkiv. Vidisse af Ribe kapitel 1585 18. sept. med paategning: Læst udi commissi- 
onen i Weille d. 15. aug. 1715.

Atlas nr. 303.
io Tryk'. Terpager 30 (efter A) og 707 (efter Aa); Dipl.Dan. og DRB. 2. rk. IV nr. 

134. — Reg.Dan. nr. 1468*; Rep. 1. rk. nr. 630.

E, dei gracia Danorum Sclauorumque rex, omnibus presens scriptum 
e cernentibus salutem in domino sempiternam. Notum facimus uniuer- 
sis, quod nos exhibit [oribus pre]sencium, dilectis ciuibus Ripensibus, 

is pratum quoddam ex parte occidentali Kunungs ææng iuxta Ripis situm, 
quod eis personaliter assignauimus ad municionem ciuitatis eorum, dimisi
mus fodiendum et pro suis usibus libere ordinandum, donec circummurata 
fuerit ciuitas antedicta, prohibentes districte, ne quis cuiuscumque condi
cionis ipsos ciues super dicto prato presumat aliquatenus molestare, sicut 

20 regiam uitare uoluerit ulcionem. Datum Ripis anno domini m° cc° xc° 
quarto in die beati Sixti pape, teste domino Akone dapifero nostro.

Vordingborg. 1315. 13. april. 16

Kong Erik 6. Menved forordner, at biskoppen og alle gejstlige personer 
og alle andre, af hvad stand de er, som ejer jorder i Ribe, skal bidrage til 

25 byens befæstning.
A: RA. Ribe by. Perg. 20,5 X 6,5. Perg. flig afrevet. — Aa: Vidisse 1334 4. marts. 
Atlas nr. 552.
Tryk'. Terpager 31 og 690. — Reg.Dan. nr. 1806*; Rep. 1. rk. nr. 1115.

E, dei gracia Danorum Sclauorumque rex, ciuibus Rypensibus salutem 
e et graciam. Uolumus modis omnibus et mandamus, ut uenerabilis 
pater dominus Johannes, episcopus Rypensis, et omnes persone ecclesia

stice ceterique alii, cuiuscumque condicionis sint, qui terras in ciuitate 
ucstra possidere dignoscuntur, secundum estimacionem terrarum suarum,

3 [R]in[eb]ek] Richnebeck Terpager. 12 E. = Ericus. 29 E. = Ericus.
Kobstadlovgivning. II. 5
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prout per fideles nostros dominos Petrum Falkynhaghæn et lohannem 
Friis ac consules uestre ciuitatis fuerint estimate, soluere et contribuere 
cum communitate uestra pro municione ipsius ciuitatis uestre teneantur, 
sicuti per predictos dominos P. et Io. nostro nomine fuerint requisiti. 
Datum Woringburgh anno domini m° ccc° quintodecimo dominica proxima 5 
ante festum beatorum martirum Tiburcii et Ualeriani in presencia nostra 
nostro sub secreto.

17 1320. 3. september. Søborg.

Kong Christoffer 2. stadfæster Ribes privilegier,
At RA. Ribe by. Perg. 30X 11,5 (plica 3,5), Christoffer 2.s dobbeltsegl af brunt 10 

voks, DKS. nr. 30, i røde og grønne silketraade. Paa bagsiden med haand fra beg. 
af 16. aarh.: Kong Cristoffers stadhfæstets. — Aat Vidisse 1424 6. maj under Kejser
processen, tabt, men aftrykt i SRD. VII 328. — Abt Vidisse 1485 eller 1495. — Act 
RA. Danske Kane. Privilegier inds. 1648 f. 13r (oversættelse med urigtigt aar 1324).

Atlas nr. 644. 1$
Trykt Terpager 690; SRD. 1.1. — Reg.Dan. nr. 1936 og 1958; Rep. 1. rk. nr. 1310.

G ristof orus, dei gracia Danorum Sclauorumque rex, omnibus presens 
scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Notum faci

mus uniuersis, quod nos exhibitores presencium, nobis in Christo dilectos 
ciues Ripenses, speciali gracia prosequi uolentes et fauore, ipsis dimittimus 20 
omnia priuilegia, iura, libertates et gracias, que uel quas a nostris progeni
toribus, regibus Dacie patentibus litteris se docere poterunt, liberius 
habuisse, et easdem omnes et singulas tenore presencium confirmamus. 
Unde sub optentu gracie nostre districtius inhibemus, ne quis aduocato- 
rum nostrorum, eorundem officialium seu quisquam alius, cuiuscumque 25 
condicionis, dignitatis aut status existât, ipsos ciues Ripenses super huius- 
modi confirmacionis libertatum gracia ipsis a nobis indulta présumât 
aliquatenus impedire seu in aliquo perturbare, prout indignacionem no
stram et ulcionem regiam duxerit euitandam. In cuius rei testimonium 
sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Syoburgh anno 30 
domini millesimo trecentesimo uicesimo quarta feria proxima ante festum 
natiuitatis uirginis Marie gloriose in presencia nostra.